



Republika Hrvatska
Općinski sud u Osijek
Europske avenije 7
31000 Osijek
Stalna služba u Valpovu
K. P. Krešimira IV br. 3
31550 Valpovo

U IME REPUBLIKE HRVATSKE

RJEŠENJE

Općinski sud u Osijeku Stalna služba u Valpovu, po višem sudskom savjetniku Goranu Jokiću, u jednostavnom postupku stečaja nad imovinom potrošača Anite Bibić iz Ladimirevaca, Oslobođenja 13, OIB: 96487073450, odlučujući o prijedlogu Financijske agencije (dalje u tekstu: FINA) za provedbu jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača, dana 14. kolovoza 2019.

r i j e š i o j e

Odbija se prijedlog FINA-e za provedbu jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača Anite Bibić iz Ladimirevaca, Oslobođenja 13, OIB: 96487073450.

Obrazloženje:

FINA je dana 30. travnja 2019. godine podnijela ovome Sudu prijedlog za provedbu jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača Anite Bibić iz Ladimirevaca, Oslobođenja 13, OIB: 96487073450. Uz prijedlog je FINA dostavila podatke iz Očevidnika redoslijeda osnova za plaćanje. Potrošač se u zakonskom roku nije očitovao je li suglasan s provedbom jednostavnog postupka stečaja niti je dostavio popis imovine, te se smatra da je s istim suglasan i da je izjavio kako nema imovine iz koje se mogu namirivati njegovi vjerovnici.

Sukladno odredbi članka 79. a stavak 2. Zakona o stečaju potrošača („Narodne novine“, broj: 100/15 i 67/18, dalje u tekstu: ZSP) jednostavni postupak stečaja potrošača može se provesti nad imovinom potrošača ako:

– u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje koji vodi FINA na dan otvaranja jednostavnog postupka stečaja potrošač ima jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje radi prisilnog ostvarenja tražbina u iznosu do 20.000,00 kuna s osnova glavnice i

– je razdoblje u kojem je potrošač imao jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje neprekinuto trajalo duže od tri godine.

Budući je u vrijeme podnošenja prijedloga potrošač imao evidentirane neizvršene osnove za plaćanje, u razdoblju dužem od tri godine, ovaj je Sud sukladno članku 79. f stavku 1. ZSP-a dana 3. svibnja 2019. godine objavio oglas, te je prije donošenja ovog Rješenja zatražio provjeru potrošačeve imovine i podatke iz Očevidnika redoslijeda osnova za plaćanje sukladno članku 79. f stavku 2. ZSP-a.

Uvidom u dostavljene podatke iz Očevidnika redoslijeda osnova za plaćanje FINA-e na dan 14. kolovoza 2019. godine, Sud je utvrdio da potrošača u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje više nema evidentiranu niti jednu neizvršenu osnovu za plaćanje, te da se isti više ne nalazi u blokadi.

Nadalje, uvidom u Očevidnik redoslijeda osnova za plaćanje utvrđeno je da potrošač ostvaruje redovna primanja po osnovi plaće pa je isti tako u prvih šest mjeseci 2019. godine ostvario ukupna primanja u iznosu od 17.751,84 kuna, u 2018. godini ukupno 33.022,23 kuna, u 2017. godini ukupno 32.546,02 kuna i u 2016. godini ukupno 32.546,02 kuna. Iz navedenih primanja FINA je u međuvremenu naplatila sva potraživanja vjerovnika koja su bila zavedena u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje među osnovama koje su se izvršavale.

Na dan 14. kolovoza 2019. godine u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje među osnovama koje je FINA prestala izvršavati temeljem članka 12. Zakona o provedbi ovrhe na novčanim sredstvima evidentirano je jedino potraživanje FINA-e po osnovi naknade za provedbu osnove za plaćanje OV-3486/14-1 u iznosu od 65,00 kuna. S obzirom da potrošač ostvaruje stalna novčana primanja, te da u ovom trenutku u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje nije zavedeno niti jedno drugo potraživanje osim naprijed navedenog, ovaj je Sud mišljenja da će isto biti naplaćeno ukoliko FINA ponovno zatraži naplatu predmetnog potraživanja.

Slijedom navedenog, temeljem članka 79. e stavaka 1. ZSP-a Sud je odbio prijedlog za otvaranje jednostavnog postupka nad imovinom potrošača jer nisu ispunjeni uvjeti za otvaranje jednostavnog postupka stečaja potrošača iz članka 79. a stavka 2. ZSP-a.

U Valpovu, dana 14. kolovoza 2019. godine

VIŠI SUDSKI SAVJETNIK
GORAN JOKIĆ

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja pravo na žalbu ima potrošač (članak 79. e stavak 3. ZSP-a) u roku od 15 dana računajući od proteka osmoga dana od dana objave rješenja na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča sudova. Žalba se podnosi ovom sudu u tri primjerka, a o žalbi odlučuje nadležni županijski sud.

DOSTAVITI:

1. potrošaču putem e- Oglasne ploče suda,
2. FINA-i putem e- Oglasne ploče suda i web servisom.

NAKON PRAVOMOĆNOSTI

Obavijest o pravomoćnosti FINI elektroničkim putem

Broj zapisa: **1788d-62443**

Kontrolni broj: **04c4c-1768b-f438a**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:

CN=GORAN JOKIĆ, L=OSIJEK, O=OPĆINSKI SUD U OSIJEKU, C=HR

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Općinski sud u Osijeku** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.